RAMPF Tooling GmbH & Co. KG
Traxel Matthias / 02.04.2018
Современные материалы для
изготовления модельной оснастки в
литейном производстве
www.rampf-tooling | www.rampf-gruppe.de 2
RAKU-TOOL
®

RAKU-TOOL® MB-0670 0,67
1500 x 500 x 25
1500 x 500 x 50
1500 x 500 x 75
1500 x 500 x 100
1500 x 500 x 150
1500 x 500 x 200
EP-2306/EH-2903-1
EP-2306/EH-2904-1
EP-2306/EH-2911
RAKU-TOOL® MB-0720 0,72
RAKU-TOOL®CC-6010
RAKU-TOOL®CC-6012
460
1500
RAKU-TOOL® WB-0801 0,80
1500 x 500 x 25
1500 x 500 x 50
1500 x 500 x 75
1500 x 500 x 100

1,20 81-83 70-75 70-75 90-100 100-110
Высокая компресс. прочность
и прочность на изгиб
Очень высокая абразионная
устойчивость (табер и
пескоструйная камера)
Хорошая устойчивость к аминам
Чистка сухим льдом
www.rampf-tooling | www.rampf-gruppe.de 7
Плиты для изготовления оснастки.
Объемные отливки.
RAKU-TOOL® Плиты Плотность
(ISO 1183)
Размеры Клеи Объемные отливки Объем
[g/cm³] [mm] [Liter]
RAKU-TOOL® WB-1222 1.22
1000 x 500 x 30
1000 x 500 x 50
1000 x 500 x 75
1000 x 500 x 100 PP-3311/PH-3905
PC-3459/PH-3958
RAKU-TOOL® WB-1250 1.25
1000 x 500 x 50
1000 x 500 x 75
1000 x 500 x 100
RAKU-TOOL® CB-6512 50
RAKU-TOOL® WB-1404 1.40 1000 x 500 x 30
1000 x 500 x 50
1000 x 500 x 75
1000 x 500 x 100
PP-3314/PH-3905
PC-3459/PH-3958
RAKU-TOOL® CC-6507 280
RAKU-TOOL® WB-1460 1.46 RAKU-TOOL® CB-6514 100
RAKU-TOOL® WB-1258 1.20
1000 x 500 x 30
1000 x 500 x 50
1000 x 500 x 75
1000 x 500 x 100